CONVÊNIO N" 008/2001, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, A SECRETARIA DA
SAÚDE E AÇÃO SOCIAL E A ASSOCIAÇÃO DE MENINOS
DE CAMPO MOURÃO - AMECAM, em 9 de abril de 2001,
tendo por objeto, repassar recursos complementares do
Município de Campo Mourão/SESAS á AMECAM, na ordem de
R$ 4.230,00 (quatro mil, duzentos e trinta reais), destinados à
execução do convênio original, passando o cronograma de
desembolso a vigorar de acordo com a redação constante âs
folhas 15 do processo administrativo protocolado sob o n°
1304/2001, que integra este Termo Aditivo independentemente

[...]

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, A SECRETARIA DA SAÚDE E
AÇÃO SOCIAL E AASSOCIAÇÃO DE MENINOS DE CAMPO MOURÃO - AMECAM, em 9 de
abril de 2001, tendo por objeto, repassar recursos complementares do Município de Campo
Mourão/SESAS à AMECAM, na ordem de R$ 4.230,00 {quatro mil, duzentos e trinta reais),
destinados à execução do convênio original, passando o cronograma de desembolso a vigorar
de acordo com a redação constante às folhas 15 do processo administrativo protocolado sob o
n° 1304/2001, que integra este Temno Aditivo independentemente de transição, mediante

[...]

integraeste instrumento independentemente de transcrição.

CLÁUSULA. SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS
DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO/SESAS:

o Município de Campo Mourão/SESAS secompromete a:
I. Repassar recursos financeiros àAMECAM, na ordem de R$ 48.840

(quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais);
II. Orientar a aplicação dos recursos financeiros;
III. Acompanhar e avaliar a execução dos objetivos previstos na cláusula

primeira desteConvênio.

CLÁUSULA. TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS
DA AMECAM:

A AMECAM se compromete a:
I.

[...]

Devolver o saldo não aplicado mediante deposito na conta bancaria
do Município de CampoMourão.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS PARA
EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONVÊNIO

^ O Município de Campo Mourão/SESAS transferirá, através do presente
Convênio à AMECAM, a importância de R$48.840,00 (quarenta e oito mil, oitocentos
e quarenta reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO
As parcelas do Convênio serão liberadas em estrita conformidade com o Plano

de Trabalho, tendo por base o cronograma de desembolso, exceto nos casos a seguir, em
que as mesmas ficarão retidas até o saneamento das impropriedades ocorrentes: